UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PROPEG Nº 38/2024 PROCESSO SELETIVO PARA COORDENADOR DO CURSO DE
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO PENITENCIÁRIA, MODALIDADE À

DISTÂNCIA (BOLSISTA C APES UFAC/UAB)

ADENDO Nº 01

Dispõe sobre o Processo Seletivo para
coordenador do Curso de Pós-Graduação Lato
Sensu em Gestão Penitenciária, modalidade à
distância (Bolsista CAPES UFAC/UAB), em
conformidade com Edital Propeg nº 38/2024.

1. ADENDO

1.1. A Comissão do Processo Seletivo para coordenador do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu

em Gestão Penitenciária, modalidade à distância, torna público ADENDO Nº 01, para retificar o item

5.2 do Edital, que passa a ter a seguinte redação:

ONDE SE LÊ:

5.2. Só serão aceitas as inscrições realizadas no site da Universidade Federal do Acre – Ufac,

no link http://bit.ly/SeletivoNieadUfac;

LEIA-SE:

5.2. Só serão aceitas as inscrições realizadas por e-mail da Comissão de Processo Seletivo para

Coordenador do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão do Sistema Penitenciário e

Direitos Humanos da Universidade Federal do Acre,a saber: e-

mail: latosensu.gspddhh.ufac.cfch@gmail.com.

1.2. O Edital Propeg nº 38/2024, versão retificada, será publicado nesta mesma data, no seguinte

endereço eletrônico: https://www3.ufac.br/propeg/2024/edital-propeg-no-38-2024-processo-

seletivo-para-coordenador-do-curso-de-pos-graduacao-lato-sensu-em-gestao-penitenciaria-

modalidade-a-distancia-bolsista-capes-ufac-uab.

Rio Branco/Acre, 23 de dezembro de 2023.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

http://bit.ly/SeletivoNieadUfac
mailto:latosensu.gspddhh.ufac.cfch@gmail.com
https://www3.ufac.br/propeg/2024/edital-propeg-no-38-2024-processo-seletivo-para-coordenador-do-curso-de-pos-graduacao-lato-sensu-em-gestao-penitenciaria-modalidade-a-distancia-bolsista-capes-ufac-uab
https://www3.ufac.br/propeg/2024/edital-propeg-no-38-2024-processo-seletivo-para-coordenador-do-curso-de-pos-graduacao-lato-sensu-em-gestao-penitenciaria-modalidade-a-distancia-bolsista-capes-ufac-uab
https://www3.ufac.br/propeg/2024/edital-propeg-no-38-2024-processo-seletivo-para-coordenador-do-curso-de-pos-graduacao-lato-sensu-em-gestao-penitenciaria-modalidade-a-distancia-bolsista-capes-ufac-uab